

Asia: VN/28631/2021

Lausuntopyyntö työryhmän loppumietinnöstä yrityksen saneerauksesta annetun lain kehittämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarin lausuntoa työryhmän loppumietinnöstä yrityksen saneerauksesta annetun lain kehittämiseksi (jäljempänä työryhmän loppumietintö). Keskuskauppakamari kiittää mahdollisuudesta saada lausua asiassa.

Työryhmän loppumietinnössä ehdotetaan muutettavaksi yrityksen saneerauksesta annettua lakia, konkurssilakia, oikeudenkäymiskaarta sekä konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteristä annettua lakia. Ehdotettujen muutosten tavoitteena on edistää yritysten pääsyä joutuisaan ja kustannuksiltaan kohtuulliseen saneerausmenettelyyn. Saneerausmenettelyä sujuvoitettaisiin ja yksinkertaistettaisiin. Mahdollisuutta vahvistaa saneerausohjelma nopeasti helpotettaisiin. Velallisen oikeutta irtisanoa sopimuksia saneerauksen mahdollistamiseksi laajennettaisiin. Lisäksi tavoitteena on ehkäistä saneerausmenettelyyn liittyviä väärinkäytöksiä.

Työryhmä on jo aiemmin julkaissut välimietinnön, jossa ehdotettiin, että yrityssaneerauslakiin luotaisiin nykyisen yrityssaneerausmenettelyn rinnalle uusi EU:n maksukyvyttömyysdirektiivin ((EU) 2019/1023) vaatimukset täyttävä varhainen saneerausmenettely. Työryhmän loppumietintö koskee yrityssaneerainsäädännön kansallisia muutostarpeita ja sisältää työryhmän ehdotukset hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi.

Keskuskauppakamari tukee työryhmän loppumietinnössä esitettyjä tavoitteita yrityssaneerainsäädännön kehittämiseksi sekä ehdotettuja muutoksia. Sujuva yrityssaneerausmenettely on omiaan parantamaan saneerauksen onnistumisen edellytyksiä. Näin voidaan myös välttää tarpeettomia konkursseja.

Keskuskauppakamari toteaa, että työryhmän toimeksiantoon ei kuulunut niin sanottua velkakonversiota koskevien kysymysten arvioiminen. Keskuskauppakamari yhtyy työryhmän välimietinnössä esitettyyn kantaan siitä, että jatkossa tulisi edelleen selvittää lainsäädännön muutostarpeita liittyen velkakonversioon yrityssaneerauksen keinona. Selvityksessä tulisi Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan kiinnittää huomiota erityisesti Suomen pääomamarkkinoiden toimivuuteen ja kansainväliseen kilpailukykyyn.

Kajala Ville
Keskuskauppakamari